INDICAÇÃO
       Nº.1218/10

“Solicita  ao  Executivo,
manutenção  na  EM  Professor
Walfrido  Maciel  Monteiro  –  Bairro
Morro do Abrigo”.

Senhor Presidente,

O  Vereador  infra-assinado  nos  termos  regimentais  em vigor
INDICA ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal,  a manutenção do muro frontal  e do
parquinho da Escola Municipal Professor Walfrido Maciel Monteiro no Bairro Morro
do Abrigo, conforme mostrado nas imagens abaixo:

JUSTIFICATIVA:  Como  se  pode  observar  na  imagem  da
esquerda, o muro frontal apresenta rachadura, com os consequentes riscos, e na
parte  interna  do  parquinho,  além do  brinquedo  quebrado  mostrado  na  imagem
central,  existe  um  buraco,  tampanado  com  mato  seco,  que  necessita  de  um
fechamento com material  firme, tendo em vista a informação colhida no local que
diversas crianças já sofreram acidentes.

Plenário  da Câmara Municipal,  Sala Vereador ZINO MILITÃO
DOS SANTOS, 01 de dezembro de 2010.

Amilton Pacheco da Silva
“De Norte a Sul”

VEREADOR - PSB